
Jaar: 2016

Begr. wijz. 12                           Kadernota 2016

De raad van de gemeente Roosendaal besluit de begroting van lasten en baten voor bovengenoemd dienstjaar te wijzigen als volgt:

Projectnr.

Grtb.rek. omschrijving Lasten Baten Lasten Baten Lasten Baten Lasten Baten

Gemeentefondsuitkering

841.100 6.921.000 6 Gemeentefondsuitkering ( sept/dec circ 2014 ) 317.000 768.000 1.017.000 1.439.000

442.310 6.662.001 5 Huishoudelijke hulp  ( sept circ 2014 ) -135.000 -153.000 -153.000 -153.000

434.380 6.671.008 5 CJG / De Toegang ( dec circ 2014 ) -61.000 -68.000 -80.000 -78.000

434.380 6.620.014 5 Gezond in de stad ( dec circ 2014 ) 180.000 180.000

Uitvoering participatiewet cf. rijksbudget

442.200 6.610.105 3 Uitvoeringsbudget 450.000 450.000 450.000

411.000 6.610.105 3 Formatie 436.000 370.000 370.000 370.000

Tekort WVS budget

442.403 6.611.000 3 WVS budget 180.000 180.000 180.000 180.000

Regiofonds RWB

442.406 6.005.002 1 Regiofonds RWB 50.000 50.000 50.000 50.000

Hogere OZB opbrengsten

840.100 6.932.000 6 Baten OZB eigendom heffing niet woningen 200.000 200.000 200.000 200.000

840.100 6.932.001 6 Baten OZB eigendom heffing woningen 50.000 50.000 50.000 50.000

Areaaluitbreiding beheer openbaar gebied

434.314 6.210.201 4 Onderhoud Passerelle  areaaluitbreiding 76.674 76.674 76.674 76.674

434.314 6.210.000 4 Onderhoud wegen algemeen areaaluitbreiding 45.326 45.326 45.326 45.326

Begrotingsbijstelling verkiezingen

434.380 6.003.203 1 Bijstelling out of pocketbudget -40.000 -40.000 -100.000

openst. taakst. museum/archief/bibliotheek

800.000 6.922.328 6 Openstaande taakstelling -300.000 -500.000 -500.000 -500.000

openst. taakst. Sport,cultuur en recreatie

800.000 6.922.328 6 Openstaande taakstelling -1.500.000 -1.500.000 -1.500.000 -1.500.000

openst. taakst. Peuterspeelzalen

800.000 6.922.328 6 Openstaande taakstelling -450.000 -500.000 -500.000 -500.000

442.402 6.650.102 2 realisatie taakstelling -373.807 -373.807 -373.807 -373.807

Rente saldo

421.003 5.011.000 hkpl Lagere rente kosten -200.000

462.999 5.011.000 hkpl Hogere doorbelasting bijdrage hulpkst pl kap. Lst 200.000

862.999 6.911.000 6 Hogere bijdrage hulpkostenplaats kapitaallasten 200.000

Dekkingsvoorst Museum/Archief/Bibliotheek

442.402 6.510.000 2 Verlaging subsidie bibliotheek -250.000 -250.000 -250.000 -250.000

Kostenplaats

Progr.n
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434.380 6.541.000 2 Transformatie kosten regionalisering archief 55.000

400.000 6.541.000 2 Besparingen regionalisering archief -62.000 -62.000 -62.000

Dekkingsvoorst Sport, cultuur en recreatie

442.402 6.530.000 2 Besparingen privatisering de stok -300.000 -300.000 -300.000 -300.000

400.000 6.531.050 2 Taakstelling machinaal buitenonderhoud -100.000 -100.000 -100.000 -100.000

Uitvoering participatiewet conform rijksbudget

400.000 6.610.105 3 Uitvoering participatiewet conform rijksbudget -1.500.000 -1.500.000 -1.500.000 -1.500.000

Taken WVS geleidelijk binnen rijksbudget

442.403 6.611.000 3 WVS taken op termijn binnen rijksbudget -200.000 -300.000 -400.000

Taken onderwijshuisv. binnnen rijksbudget

460.000 6.980.205 6 Taken onderwijshuisv.binnnen -500.000 -500.000 -500.000 -500.000

Structurele posten 2e berap

442.300 6.432.004 2 Leerlingenvervoer BSO 20.000 20.000 20.000 20.000

434.370 6.422.002 2 Huur bewegingsonderwijs -20.000 -20.000 -20.000 -20.000

434.380 6.432.002 2 Schoolzwemmen speciaal onderwijs -20.000 -20.000 -20.000 -20.000

832.101 5.031.300 hkpl Singel; Burg.Prinsensingel 87 - huurverg -1.800 -1.800 -1.800 -1.800

832.101 5.031.304 hkpl Wingerd; Kersenberg 52 - huurverg. -8.500 -8.500 -8.500 -8.500

832.101 5.031.305 hkpl Baayaert; Braak 1 - Wouw - huurverg. -4.500 -4.500 -4.500 -4.500

832.101 5.031.308 hkpl Jeroen Bosch; Kloosterstr 13 - huurverg. -3.300 -3.300 -3.300 -3.300

832.101 5.031.309 hkpl Fatima; Dr. Schaepmanlaan 101 - huurverg. -4.000 -4.000 -4.000 -4.000

832.101 5.031.312 hkpl Joseph, Meidoornlaan 1 - huurverg. -1.600 -1.600 -1.600 -1.600

832.101 5.031.316 hkpl Klaverweide; Lavadijk183 - huurverg. -8.000 -8.000 -8.000 -8.000

832.101 5.031.318 hkpl Cortendijck; Beryldijk 113 - huurverg -6.500 -6.500 -6.500 -6.500

832.101 5.031.324 hkpl Lavoor; Heulberg 71 - huurverg. -2.400 -2.400 -2.400 -2.400

832.101 5.031.325 hkpl Stappen; Strijp 27 - huurverg. -20.000 -20.000 -20.000 -20.000

862.200 5.031.999 hkpl Singel; Burg.Prinsensingel 87 - huurverg. -1.800 -1.800 -1.800 -1.800

862.204 5.031.999 hkpl Wingerd; Kersenberg 52 - huurverg -8.500 -8.500 -8.500 -8.500

862.205 5.031.999 hkpl Baayaert; Braak 1 - Wouw - huurverg -4.500 -4.500 -4.500 -4.500

862.208 5.031.999 hkpl Jeroen Bosch; Kloosterstr 13 - huurverg -3.300 -3.300 -3.300 -3.300

862.209 5.031.999 hkpl Fatima; Dr. Schaepmanlaan 101 - huurverg -4.000 -4.000 -4.000 -4.000

862.212 5.031.999 hkpl Joseph, Meidoornlaan 1 - huurverg -1.600 -1.600 -1.600 -1.600

862.216 5.031.999 hkpl Klaverweide; Lavadijk183 - huurverg -8.000 -8.000 -8.000 -8.000

862.218 5.031.999 hkpl Cortendijck; Beryldijk 113 - huurverg -6.500 -6.500 -6.500 -6.500

862.224 5.031.999 hkpl Lavoor; Heulberg 71 - huurverg -2.400 -2.400 -2.400 -2.400

862.225 5.031.999 hkpl Stappen; Strijp 27 - huurvergoeding -20.000 -20.000 -20.000 -20.000

462.200 6.421.000 2 Singel; Burg.Prinsensingel 87 - huurverg -1.800 -1.800 -1.800 -1.800

462.204 6.421.000 2 Wingerd; Kersenberg 52 - huurverg -8.500 -8.500 -8.500 -8.500

462.205 6.421.000 2 Baayaert; Braak 1 - Wouw - huurverg -4.500 -4.500 -4.500 -4.500

462.208 6.423.000 2 Jeroen Bosch; Kloosterstr 13 - huurverg -3.300 -3.300 -3.300 -3.300

462.209 6.423.000 2 Fatima; Dr. Schaepmanlaan 101 - huurverg -4.000 -4.000 -4.000 -4.000

462.212 6.423.000 2 Joseph, Meidoornlaan 1 - huurverg -1.600 -1.600 -1.600 -1.600

462.216 6.423.000 2 Klaverweide; Lavadijk183 - huurverg -8.000 -8.000 -8.000 -8.000

462.218 6.423.000 2 Cortendijck; Beryldijk 113 - huurverg -6.500 -6.500 -6.500 -6.500

462.224 6.423.000 2 Lavoor; Heulberg 71 - huurverg -2.400 -2.400 -2.400 -2.400
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462.225 6.423.000 2 Stappen; Strijp 27 - huurvergoed -20.000 -20.000 -20.000 -20.000

832.101 6.421.000 2 OBAO - huurvegoeding 2013 - terugbetaling -26.000 -26.000 -26.000 -26.000

832.101 6.423.000 2 BBAO - huurvegoeding 2013 - terugbetaling -29.859 -29.859 -29.859 -29.859

434.100 5.031.337 hkpl Bovendonk 115 eigendom - OZB 7.792 7.792 7.792 7.792

434.100 5.031.337 hkpl Bovendonk 115 gebruik - OZB 5.502 5.502 5.502 5.502

434.100 5.031.338 hkpl Lyceumlaan 10 deel 2 eigendom - OZB 1.532 1.532 1.532 1.532

434.100 5.031.338 hkpl Lyceumlaan 10 deel 2 gebruik - OZB 1.082 1.082 1.082 1.082

434.100 5.031.338 hkpl Lyceumlaan 10 deel 1 eigendom - OZB 5.384 5.384 5.384 5.384

434.100 5.031.339 hkpl Bovendonk 111 eigendom - OZB 3.616 3.616 3.616 3.616

434.100 5.031.339 hkpl Bovendonk 111 gebruik - OZB 2.554 2.554 2.554 2.554

434.100 5.031.340 hkpl L v België 88 / L v Henegouwen 16 eigendom - OZB 6.584 6.584 6.584 6.584

434.100 5.031.340 hkpl L v België 88 / L v Henegouwen 16 eigendom - OZB 4.650 4.650 4.650 4.650

434.100 5.031.341 hkpl Norbartlaan 38 eigendom - OZB 1.732 1.732 1.732 1.732

434.100 5.031.342 hkpl Bovendonk 1 eigendom - OZB 12.657 12.657 12.657 12.657

434.100 5.031.343 hkpl Vincentiusstraat 53 eigendom - OZB 1.385 1.385 1.385 1.385

434.100 5.031.343 hkpl Vincentiusstraat 53 gebruik - OZB 978 978 978 978

434.100 5.031.344 hkpl Vincentiusstraat 51 eigendom - OZB 220 220 220 220

862.237 5.031.999 hkpl Bovendonk 115 - OZB 13.294 13.294 13.294 13.294

862.238 5.031.999 hkpl Lyceumlaan 10 - OZB 7.998 7.998 7.998 7.998

862.239 5.031.999 hkpl Bovendonk 111 - OZB 6.170 6.170 6.170 6.170

862.240 5.031.999 hkpl L v België 88 / L v Henegouwen 16 - OZB 11.234 11.234 11.234 11.234

862.241 5.031.999 hkpl Norbartlaan 38 - OZB 1.732 1.732 1.732 1.732

862.242 5.031.999 hkpl Bovendonk 1 - OZB 12.657 12.657 12.657 12.657

862.243 5.031.999 hkpl Vincentiusstraat 53 - OZB 2.363 2.363 2.363 2.363

862.244 5.031.999 hkpl Vincentiusstraat 51 - OZB 220 220 220 220

462.237 6.443.000 2 Bovendonk 115 - OZB 13.294 13.294 13.294 13.294

462.238 6.443.000 2 Lyceumlaan 10 - OZB 7.998 7.998 7.998 7.998

462.239 6.443.000 2 Bovendonk 111 - OZB 6.170 6.170 6.170 6.170

462.240 6.443.000 2 L v België 88 / L v Henegouwen 16 - OZB 11.234 11.234 11.234 11.234

462.241 6.443.000 2 Norbartlaan 38 - OZB 1.732 1.732 1.732 1.732

462.242 6.443.000 2 Bovendonk 1 - OZB 12.657 12.657 12.657 12.657

462.243 6.443.000 2 Vincentiusstraat 53 - OZB 2.363 2.363 2.363 2.363

462.244 6.443.000 2 Vincentiusstraat 51 - OZB 220 220 220 220

434.100 5.031.032 hkpl OZB Herelsestraat 102-106 7.000 7.000 7.000 7.000

862.332 5.031.999 hkpl Doorber.huisv. Herelsestraat 102-106 7.000 7.000 7.000 7.000

462.332 6.530.209 2 Doorber.huisv. Herelsestraat 102-106 7.000 7.000 7.000 7.000

832.101 5.031.054 hkpl Verhuur huisv. Gezellelaan 45 12.700 12.700 12.700 12.700

862.350 5.031.054 hkpl Doorber.huisv. Gezellelaan 45 -12.700 -12.700 -12.700 -12.700

462.350 6.630.003 2 Doorber.huisv. Gezellelaan 45 -12.700 -12.700 -12.700 -12.700

434.100 5.031.012 hkpl OZB molenstraat 2 1.700 1.700 1.700 1.700

862.312 5.031.012 hkpl Doorber.huisv. Molenstraat 2 1.700 1.700 1.700 1.700

462.312 6.541.000 2 Doorber.huisv. Molenstraat 2 1.700 1.700 1.700 1.700

830.000 6.623.010 3 Aframen bijdr andere gem. intergem. samenw. -50.000 -50.000 -50.000 -50.000

434.335 6.623.011 3 Bijramen aandeel kosten intergem samenw. 6.672 6.672 6.672 6.672

442.405 6.623.011 3 Aframen oorsprokelijke kst intergem. samenw. -30.000 -30.000 -30.000 -30.000
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834.022 6.210.008 4 Uitritten tbv derden, opbr. verrichte diensten -26.000 -26.000 -26.000 -26.000

434.314 6.210.503 4 Hogere kosten onderhoud ondergrondse infra 26.000 26.000 26.000 26.000

434.370 6.211.002 4 Hogere huurlasten fietsenstalling 4.000 4.000 4.000 4.000

822.000 5.011.000 hkpl Kosten financieringstekort -340.000 -340.000 -340.000 -340.000

862.999 5.011.000 hkpl Kosten financieringstekort 340.000 340.000 340.000 340.000

462.999 6.911.000 6 Lagere rentevergoeding door overdracht gronden 340.000 340.000 340.000 340.000

462.999 6.721.000 4 Btw sluitende financiering -137.059 -137.059 -137.059 -137.059

862.999 6.922.321 6 Interne verrekening btw reiniging -137.059 -137.059 -137.059 -137.059

860.000 6.721.000 4 Onttrekking egalisatie voorziening -137.059 -137.059 -137.059 -137.059

434.100 5.031.013 hkpl OZB huisv. Markt 35 770 770 770 770

862.313 5.031.013 hkpl Doorber.huisv. Markt 35 770 770 770 770

434.100 5.031.016 hkpl OZB gewenten 40 -2.100 -2.100 -2.100 -2.100

862.316 5.031.016 hkpl Doorber.huisv. Gewenten 40 -2.100 -2.100 -2.100 -2.100

434.100 5.031.050 hkpl OZB 3.450 3.450 3.450 3.450

862.350 5.031.050 hkpl Doorber.huisv. Laan v Brabant 16 3.450 3.450 3.450 3.450

434.350 5.031.017 hkpl Waterschapsbelasting 580 580 580 580

462.317 5.031.999 hkpl Doorber.huisv. Kadeplein 2 -580 -580 -580 -580

462.313 6.960.000 6 Doorber.huisv. Markt 35 770 770 770 770

462.316 6.960.000 6 Doorber.huisv. Gewenten 40 -2.100 -2.100 -2.100 -2.100

862.317 6.922.328 6 Doorber.huisv. Kadeplein 2 -580 -580 -580 -580

462.350 6.120.000 1 Doorber.huisv. Laan v Brabant 16 3.450 3.450 3.450 3.450

460.000 6.980.102 6 Afrondingsverschiilen/overschot toevoegen saldi res 3.249 2.249 543.249

860.000 6.980.102 6 Tekort afdekking via saldi regulatie 132.751

Totaal -1.944.269 -1.944.269 -1.943.269 -1.943.269 -1.694.269 -1.694.269 -2.395.518 -1.139.518

Oude saldo meerjaren ramingen vanaf 2019 0-             0-               0-               1.256.000- 

na inlezen afgedekt sluitende ramingen

Mutaties reserves en voorzieningen ( tegenposten categ 6.0 )

Projectnr.

Grtb.rek. omschrijving Lasten Baten Lasten Baten Lasten Baten Lasten Baten

860.000 9.980.102 6 Afrondingsverschiilen/overschot toevoegen saldi res 3.249 2.249 543.249

460.000 9.980.102 6 Tekort afdekking via saldi regulatie 132.751

460.000 0.911.302 4 Onttrekking egalisatie voorziening -137.059 -137.059 -137.059 -137.059

860.000 9.980.205 6 Taken onderwijshuisv.binnnen -500.000 -500.000 -500.000 -500.000

2019

Kostenplaats

Progr.n

r.

2016 2017 2018
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